
Tradycyjne dźwięki niosły się echem w najdłuższą noc
roku
22 czerwca 2018

Słonecznie, muzycznie, magicznie tak mieszkańcy Bychawy
spędzili niedzielę 17 czerwca 2018 r. Fantastyczne wydarzenie
ukazujące nasze dawne tradycje – Przegląd Zespołów i Kapel
Ludowych oraz Noc Świętojańską – zorganizowały panie z
Bychawskiego Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych oraz
Stowarzyszenie Razem dla Kultury.

Realizację przedsięwzięcia, które patronatem objęli starosta lubelski Paweł Pikula oraz burmistrz
Bychawy Janusz Urban, wsparły środki pochodzące z budżetu Starostwa Powiatowego w Lublinie i Gminy
Bychawa.

O godzinie 14.00 rozpoczął się konkurs na najlepszy tradycyjny wypiek Powiatu Lubelskiego. Zebrani
goście mieli możliwość podziwiania występów zespołów ludowych w przeglądzie pt. „Muzyka ludowa,
czyli co mi w duszy gra”. Wzięło w nim udział osiem kapel z których wybrano trzy najlepsze. Nie zabrakło
także atrakcji dla najmłodszych – dzięki licznym grom, zabawom, wacie cukrowej i dmuchanemu zamkowi
buzie dzieci rozpromieniały szerokie uśmiechy.

Nasze lokalne stowarzyszenia i zespoły otrzymały od burmistrza Bychawy Janusza Urbana statuetki
będące swoistym podziękowaniem za krzewienie i promowanie rodzimej kultury ludowej. W tym

https://bychawa.pl/tradycyjne-dzwieki-niosly-sie-echem-w-najdluzsza-noc-roku/
https://bychawa.pl/tradycyjne-dzwieki-niosly-sie-echem-w-najdluzsza-noc-roku/


zaszczytnym gronie znaleźli się: zespół Cyja i Słowianki, Bychawskie Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych,
Stowarzyszenie Razem dla Kultury oraz Bychawskie Towarzystwo Regionalne.

Gdy słońce chyliło się ku horyzontowi nadszedł czas na Noc świętojańską. Uczestnicy wydarzenia mogli
wziąć udział w konkursie wicia wianków, bądź szukania legendarnego kwiatu paproci. Tuż przed
zmierzchem inscenizacja słowiańskich obrzędów sobótkowych – tańca przy ognisku i puszczania wianków
do rzeki – przeniosła wszystkich w magiczny świat najdłuższej nocy roku. Wieczór uświetniła również
zabawa taneczna przy dźwiękach „Muzykantów”.

Burmistrz Bychawy pragnie złożyć serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w
organizację tego niezwykłego wydarzenia – między innymi Paniom z Bychawskiego Stowarzyszenia Kobiet
Aktywnych oraz Stowarzyszeniu Razem dla Kultury.
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